Администрация муниципального района
«Петровск-Забайкальский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  28  декабря   2023 года     							           № 790

г. Петровск-Забайкальский
[bookmark: _GoBack]

О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Петровск-Забайкальский район» от 24 апреля 2017 года № 292 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников образовательных организаций, реализующих программы начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также образовательных организаций, реализующих программы дошкольного образования, расположенных на территории муниципального района «Петровск-Забайкальский район»

В соответствии со статьёй 129 Трудового кодекса Российской Федерации от 30 декабря 2001 г. N 197-ФЗ, администрация муниципального района «Петровск-Забайкальский район                                               п о с т а н о в л я е т:
 1. Внести в постановление администрации муниципального района «Петровск-Забайкальский район» от 24 апреля 2017 года № 292 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников образовательных организаций, реализующих программы начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также образовательных организаций, реализующих программы дошкольного образования, расположенных на территории муниципального района «Петровск-Забайкальский район» следующие изменения:
1.1. В раздел V. «Иные вопросы оплаты труда» добавить пункт 5.1.5. следующего содержания:
« 5.1.5. При наличии экономии фонда оплаты труда работодатель имеет право производить другие дополнительные выплаты»
2. Настоящее постановление опубликовать на информационном стенде муниципального района «Петровск-Забайкальский район», расположенном по адресу: Забайкальский край, г. Петровск-Забайкальский, ул. Горбачевского, д.19 и обнародовать на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального района «Петровск-Забайкальский район».
           3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.
          4.Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 26 декабря 2023 года.

Временно исполняющий обязанности
главы муниципального района                                                       О.Н. Михайлов